
СОВЕТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 
 

П Р О Т О К О Л 

заседания Совета 
 

25 января 2017 года                                                                                                     № 2 
 

Председательствующий: Председатель Совета контрольно-счетных органов 

Республики Карелия – С.Е. Токарева; 

Присутствовали: 

члены Совета: заместитель Председателя Совета контрольно-счетных органов 

Республики Карелия – А.А. Белянинова, аудиторы Контрольно-счетной палаты 

Республики Карелия – Л.В. Митькина, А.В. Мелехова, И.А. Натуральнова, 

Председатель Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа – 

Е.В. Брагинова, Председатель Контрольно-счетного органа Костомукшского 

городского округа (видеосвязь) – О.Ю. Шадрина, Председатель Контрольно-

счетного органа Кондопожского муниципального района – Е.А. Горошкина, 

Председатель Контрольно-счетного управления Питкярантского муниципального 

района – М.В. Потина, Председатель Контрольно-счетного комитета Прионежского 

муниципального района – С.А. Шкарупа, Председатель Контрольно-счетного 

органа Пряжинского национального муниципального района – Н.В. Михайлова; 

ответственный секретарь Совета – О.В. Степура; 

главный специалист Контрольно-счетной палаты Республики Карелия – 

О.А. Андреева, Т.Н. Жевнерова; 

приглашенные: инспектор Контрольно-счетной комиссии Кемского 

муниципального района – Л.Н. Пекшуева, Председатель Контрольно-счетного 

органа Пудожского муниципального района – С.А. Амозова. 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 
 

1. Открытие заседания Совета. 

Вступительное слово Председателя Контрольно-счетной палаты Республики 

Карелия С.Е. Токаревой. 

2. Информация о Положении Совета контрольно-счетных органов Республики 

Карелия. 

Докладывает: Т.Н. Жевнерова. 

3. Обсуждение плана работы Совета контрольно-счетных органов Республики 

Карелия на 2017 год. 

Докладывает: О.В. Степура. 

4. Информация об административной практике Контрольно-счетной палаты 

Республики Карелия в 2016 году в связи с принятием Федерального закона от 

27.10.2015 года № 291-ФЗ. 

Докладывает: О.А. Андреева. 

5. Обсуждение и ответы на вопросы членов Совета. 
 

1. Открытие заседания Совета 

Вступительное слово, доклад «Приоритетные направления и проекты» 

Докладывает:  С.Е. Токарева. 

 



2 

2. Информация о Положении Совета контрольно-счетных органов 

Республики Карелия. 

Докладывает: Т.Н. Жевнерова. 

К протоколу прилагается: Положение Совета контрольно-счетных органов 

Республики Карелия с изменениями. 

 

3. Обсуждение плана работы Совета контрольно-счетных органов 

Республики Карелия на 2017 год. 

Докладывает: О.В. Степура. 

Выступили: Токарева С.Е., Мелехова А.В. 

Коллегия решила: 

Принять проект плана работы Совета контрольно-счетных органов 

Республики Карелия за основу. Включить в план работы Совета контрольно-

счетных органов Республики Карелия в раздел II «Организация совместных 

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий» мониторинг за 

формированием и реализацией приоритетных проектов (программ), разработанных 

в рамках основных направлений стратегического развития (срок исполнения – в 

течение года). Изменить срок исполнения совместного экспертно-аналитического 

мероприятия «Анализ эффективности использования средств бюджета Республики 

Карелия, предоставленных муниципальным образованиям в виде бюджетных 

кредитов в 2015-2016 годах» на «в течение года». 

Голосовали: «за» – единогласно. 

К протоколу прилагается: план работы Совета контрольно-счетных органов 

Республики Карелия на 2017 год (с проектом). 

 

4. Информация об административной практике Контрольно-счетной 

палаты Республики Карелия в 2016 году в связи с принятием Федерального 

закона от 27.10.2015 № 291-ФЗ. 

Докладывает: О.А. Андреева. 

Выступили: Митькина Л.В. 

 

5. Заключение соглашений о взаимодействии между Контрольно-счетной 

палатой Республики Карелия и Контрольно-счетным органом Пудожского 

муниципального района, Контрольно-счетным органом Кондопожского 

муниципального района, Контрольно-счетной комиссией Кемского 

муниципального района и Контрольно-счетным управлением Питкярантского 

муниципального района. 

 

 

 

Председатель Совета                                      С.Е. Токарева 

 

 

Ответственный секретарь Совета                О.В. Степура 


